审批意见：                                  邢环平审【2024】31号
平乡县康赛自行车配件有限公司年产210万套自行车（童车）飞轮项目，位于邢台市平乡县河古庙镇董庄村北，中心坐标为：北纬37°2′6.022"东经115°4′41.581"。 总投资150万元,其中环保投资25万元,占总投资的比例为16.7%，占地面积3200m2，建筑面积1100m2。主要设备：数控下料机（自动冲床）1台、液压机1台、拉床1台、磨床6台、冲床1台、滚扎机2台、数控机床5台、渗碳电炉2台、冷却槽3台、清洗槽3台、调质电炉2台、抛光机6台、转桶2台、变压器2台、附属设备3台，合计40台（套）。年产自行车（童车）飞轮210万套。

根据《平乡县康赛自行车配件有限公司年产210万套自行车（童车）飞轮项目环境影响报告表》结论，经研究现批复如下：

一、同意平乡县康赛自行车配件有限公司年产210万套自行车（童车）飞轮项目办理环评手续。该环境影响报告表连同本批复一并作为环境管理的依据，企业要严格落实报告表中的各项污染防治措施，确保污染物达标排放。

二、废气污染防治措施：渗碳、渗氮、淬火、调质回火工序废气经集气罩+水喷淋塔+静电过滤油烟净化器+两级活性炭吸附装置+15m高排气筒DA001排放，安装VOCs超标报警装置，非甲烷总烃满足《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB13/2322-2016）表1交通运输设备制造业大气污染物排放限值；氨满足《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表2恶臭污染物排放标准值。甲醇在打开盖子瞬间会有甲醇挥发，产生量小，以无组织形式排放。无组织废气，采取原料桶密闭、仓库密闭、车间密闭措施，安装VOCs超标报警装置，厂界无组织氨满足《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表1二级新扩改建标准；厂界无组织非甲烷总烃、甲醇满足《工业企业挥发性有机物排放控制标准》(DB13/2322-2016)表2企业边界大气污染物浓度限值，厂区内无组织非甲烷总烃满足《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）附录A表1厂区内VOCs无组织排放限值以及《工业企业挥发性有机物排放控制标准》(DB13/2322-2016)表3生产车间或生产设备边界大气污染物浓度限值。
三、水污染防治措施：设备冷却水循环使用，不外排；喷淋塔用水、清洗废水经油水分离器处理后循环使用，分离出的水随废油作为危废处理，不外排；生活污水泼洒抑尘，厂区设防渗旱厕定期清掏用作农肥。

四、噪声：主要为设备工作时产生的噪声，通过选用低噪声设备、基础减振、建筑隔声等降噪措施，厂界噪声应满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)中2类标准要求。

五、固体废物：废钢、不合格毛坯件、废研磨石包装袋、废研磨液桶统一收集后外售，废润滑油、废液压油、废油桶、废甲醇桶、废油、废槽渣、废碱液、废过滤棉和废活性炭暂存于危废间委托有资质单位处理；生活垃圾由环卫部门收集处置。

六、该项目建设必须严格执行环境保护“三同时”制度，项目竣工后，建设单位要按照国家规定取得排污许可、通过环境保护设施验收后方可正式生产。项目环保验收档案要依法依规公开、报备。

七、该项目的日常监管由生态环境综合执法大队负责。

    [image: image1.png]B %P ERE

2406-130532-89-01-285782

                                         公   章

2024年 11月19日